令和４年 11 月 22 日

郡市区等医師会 御中

  一般社団法人 大阪府医師会

（ 公 印 省 略 ）

（令和５年１月始期）新型コロナウイルス感染症対応

日本医師会休業補償制度について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記の件につきまして、日医より別紙のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

日本医師会会員向け補償制度「新型コロナウイルス感染症対応 日本医師会休業補償制度」は令和

５年 1 月１日に補償期間を終えますが、令和４年度も継続されることとなりました。また、継続を

機に制度存続に向けて一部条件の変更がされておりますので、詳細は下記の日本医師会ホームペー

ジをご確認ください。

つきましては、貴会におかれましてもご了知の上、会員医療機関等へご周知賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

■院長のみならず、医療機関に勤務する職員が新型コロナウイルスに感染または濃厚接触により

連続７日以上（従来は３日以上）の閉院で医療機関は最大 100万円（従来は 200万円）、介護サービ

ス事業所は最大 50 万円を上限に補償金が受け取れる制度です。

■日本医師会ホームページ URL（令和４年 11 月 21 日受付開始。WEB 申込みとなります。）

 https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/001378.html

■本制度に関するお問合せ窓口 ＜受付時間：平日 9:30～17:00（土日・祝日除く）＞

日本医師会休業補償制度事務局（業務委託）

① 本制度全般に関するお問い合わせ先

TEL：０３―３２４３―８９８２  Mail：jmabi2020＠web-tac.co.jp

② 保険料振込みに関するお問い合わせ先

TEL：０３－６７０４－４０１６  Mail：2020jmabi@tokio-mednet.co.jp

■補償金請求に関する問合せ先 ＜受付時間：平日 9:00～17:00（土日・祝日除く）＞

引受保険会社：東京海上日動火災保険 医療・福祉法人部 営業第一チーム

TEL：０３－３５１５－４４１４  Mail：jmabi2020@tmnf.jp

一般社団法人 大阪府医師会 経理課（06-6763-7005）

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/001378.html